

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. สายทางบริเวณทางเข้าหมู่บ้าน ช.4 ถึง ช.6 หมู่ที่ 1 บ้านบางตาล ตำบลหนองกบ อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
ปริมาณงาน ปล่อยหน้า ค.ส.ล.ฝาเหล็ก ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 1.00 ปล่อย (ราคาต้นทุน / 1.00 ปล่อย)

| ลำดับ | รายการ                                    | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน         | FN     | ราคาต่อหน่วย FN | ราคากลาง        |
|-------|---|-------|-------|--------------|-----------------|--------|-----------------|-----------------|
| 1     | งานดินขุด                                 | ลบ.ม. | 1.20  | 148.00       | 177.60          | 1.0000 | 148.00          | 177.60          |
| 2     | งานคอนกรีตโครงสร้าง                       |       |       |              |                 |        |                 |                 |
|       | - คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 240 ksc        | ลบ.ม. | 0.43  | 1,939.00     | 833.77          | 1.0000 | 1,939.00        | 833.77          |
|       | - คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด 180 ksc        | ลบ.ม. | -     | -            | -               | 1.0000 | -               | -               |
| 3     | งานทรายหยาบชั้นหน้า                       |       |       |              |                 |        |                 |                 |
|       | - ทรายหยาบ                                | ลบ.ม. | -     | -            | -               | -      | -               | -               |
| 4     | งานไม้แบบ                                 |       |       |              |                 |        |                 |                 |
|       | - งานไม้แบบหล่อคอนกรีต                    | ตร.ม. | 2.00  | 533.00       | 1,066.00        | 1.0000 | 533.00          | 1,066.00        |
| 5     | งานเหล็กโครงสร้าง                         |       |       |              |                 |        |                 |                 |
|       | - RB 9 mm. (SR24)                         | ตัน   | 0.015 | 17,792.52    | 266.89          | 1.0000 | 17,792.52       | 266.89          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                             | กก.   | 0.50  | 32.71        | 16.36           | 1.0000 | 32.71           | 16.36           |
| 6     | งานฝ้าตะแกรงเหล็ก                         |       |       |              |                 |        |                 |                 |
|       | - เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (เหล็กขอบปากปล่อย) | ท่อน  | 0.66  | 511.50       | 337.59          | 1.0000 | 511.50          | 337.59          |
|       | - เหล็กแบริน 100x9 มม. (ฝาโป๊พักน้ำ)      | ท่อน  | 3.00  | 1,285.00     | 3,855.00        | 1.0000 | 1,285.00        | 3,855.00        |
|       | - เหล็กแบริน 100x9 มม. (ฝาโป๊พักน้ำ)      | ท่อน  | 0.54  | 1,285.00     | 693.90          | 1.0000 | 1,285.00        | 693.90          |
|       |   |       |       | <b>รวม</b>   | <b>7,247.11</b> |        | <b>7,247.11</b> | <b>7,247.11</b> |
|       |   |       |       | <b>รวม</b>   |                 |        |                 | <b>7,247.11</b> |

ตัวอักษร (-) ใต้วงเล็บสองร้อยสิบลบาทสิบเจ็ดสตางค์-)

- ① ผลรวมต่างงานต้นท่งงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

|   |          |
|---|----------|
| = | 7,247.11 |
| = | 1.0000   |

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายรัฐพล นิสภา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางกัญญาพร ไชยัญญะ)  
รองปลัด อบต.หนองกบ

(ลงชื่อ)

นายรัฐพล นิสภา  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพนม ชันทอง)  
เจ้าพนักงานธุรการ